
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP N° 018/2023
 Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n° 018/2023 – SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente ao processo licitatório 
PAE n° 2023/293363 – SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora deci-
de HOMOLOGAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado 
abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARES, MICROSOFT 365 E ANTIVÍRUS
EMPRESA VENCEDORA: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 35.858.504/0001-21
ITEM 01- LICENÇA DE USO PARA O MICROSOFT 365 APPS
QUANTIDADE: 60 UND
VALOR ESTIMADO: R$ 47.374,20
VALOR ADJUDICADO: R$ 30.489,60
EMPRESA VENCEDORA: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 30.357.688/0001-22
ITEM 02 – LICENÇA DE USO PARA ANTIVÍRUS PARA PC
QUANTIDADE: 300 UND
VALOR ESTIMADO: R$ 39.708,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 23.000,00
 VALOR GLOBAL R$ 53.489,60
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legal pertinentes.
Belém, Pa, 18 de dezembro de 2023.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – Ho-
mologador SEDAP

Protocolo: 1024760

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 
016/2023
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca, no uso de suas atribuições, PORTARIA nº 313, publicada no DOE 
de 12 de setembro de 2023, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 016/2023-SEDAP/PA, SRP, referente ao processo 
administrativo PAE n.º 2022/843744 – SEDAP/PA para a contratação de 
pessoa juridica especializada no fornecimento de MOTORES DE POPA COM 
RABETA em conformidade com o Termo de Referencia e seus anexos, 
respectivamente, RESOLVE:
1. ADJUDICAR o item 02 – EXCLUSIVO PARA ME / EPP.
EMPRESA: A RODRIGUES COM E SERVIÇOS LTDA CNPJ 51.164.013/0001-37.
ITEM 2 – MOTOR DE POPA COM RABETA
UNID.: 100
VL UNIT.: 629,00
VALOR GLOBAL: 62.900,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 08 de dezembro de 2023.
Shirley Cristina da Costa Reis
Pregoeira SEDAP

Protocolo: 1024517
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-SEDAP/PA
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca-SEDAP, no uso de suas atribuições, PORTARIA nº 272, publicada no 
DOE de 17 de Agosto de 2023 e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico nº 019/2023-SEDAP/PA, referente ao processo 
licitatório nº 2023/293363-SEDAP/PA decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOFTWARES, MICROSOFT 365 E ANTIVÍRUS
EMPRESA VENCEDORA: BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 35.858.504/0001-21
ITEM 01- LICENÇA DE USO PARA O MICROSOFT 365 APPS
QUANTIDADE: 60 UND
VALOR ESTIMADO: R$ 47.374,20
VALOR ADJUDICADO: R$ 30.489,60
EMPRESA VENCEDORA: 4F SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 30.357.688/0001-22
ITEM 02 – LICENÇA DE USO PARA ANTIVÍRUS PARA PC
QUANTIDADE: 300 UND
VALOR ESTIMADO: R$ 39.708,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 23.000,00
VALOR GLOBAL R$ 53.489,60
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legal pertinentes.
Belém, Pa, 18 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1024754

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

5º Termo Aditivo ao Convênio N° 12/2021 - SEDAP
Data de assinatura: 18/12/2023.
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do convênio nº 12/2021, por 
mais 06 (seis) meses, a contar de 01/01/2024 a 30/06/2024.
Convenente: MUNICIPIO DE ALTAMIRA
Endereço: Rua Otaviano Santos, nº 2288, Bairro: Sudam I, Altamira - PA, 
CEP: 68.371- 250.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 1024526

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 01045/23 de 15/12/2023
Objetivo:Entrega de Titulos
Mucipio:Capanema/PA .
Periodo: 13 a 15/12/2023 (2,5) Diárias
-3167-216/1-José Cleison Cohen Pereira-Agrimensor
-Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 1024500

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº03/2023/EMATER-PARÁ – 18/12/2023
PIDV-PLANO DE INCENTIVO AO DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO-EMATER-PA
COMISSÃO DE EXECUÇÃO DO PIDV-EMATER-PA
EDITAL Nº03/2023-RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS EMPREGADOS COM ADE-
SÕES APTAS AO PIDV
A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará-
EMATER-PA, por meio da Comissão de Execução do Plano de Incentivo 
ao Desligamento Voluntário-PIDV, nomeada por meio da PORTARIA 
nº0465/2023/EMATER-PA, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará 
nº35474, de 18 de julho de 2023, em face ao contido no Artigo 1º da 
Instrução Normativa nº001/2023, publicada no Diário Oficial do Estado do 
Pará nº35. 610, de 16 de novembro de 2023, TORNA PÚBLICO:
RELAÇÃO PROVISÓRIA DOS EMPREGADOS COM ADESÕES APTAS AO PIDV:

108. WILDES LUIZ DOS SANTOS BRITO

Protocolo: 1024555

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA FAMILIAR

.

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 01/2023– SEAF
PROCESSO Nº 2023/1392006
Objeto: Apoio à comercialização da Agricultura Familiar e Comunidades 
Tradicionais.
Execução do Projeto: O presente Convênio terá início de sua vigência de 12 
(doze) meses a contar da publicação.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 750101
Funcional Programática: 1-20-608- 1491-8704
Elemento: 33.40.41
Fonte Recurso: 01.500.0000.01
Ação: 292029
Valor Total do Convênio: R$ 87.720,00
Valor do Recurso Financeiro: R$ 84.000,00
Valor da Contrapartida: R$ 3.720,00
Data da Assinatura: 18/12/2023
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR, com 
sede na Cidade de Belém, Capital do Estado do Pará, à travessa do Chaco, 
n°2232, Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 51.095.542/0001-26.
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA, com sede localizada 
Rua Siqueira Mendes, 45 – Centro na cidade de Mocajuba, neste Estado, 
sob o CEP nº 68.420-000 inscrita no CNPJ nº 05.846.704/0001-01.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CÁSSIO ALVES PEREIRACONVÊNIO.
CONVÊNIO Nº 02/2023– SEAF
PROCESSO Nº 2023/1387245
Objeto: Apoio à comercialização da Agricultura Familiar e Comunidades 
Tradicionais.
Execução do Projeto: O presente Convênio terá início de sua vigência de 12 
(doze) meses a contar da publicação.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 750101


